
Администрация Кстовского муниципального округа Нижегородской области 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 8 с углубленным изучением отдельных предметов»  

(МАОУ СШ № 8) 

ПРИКАЗ 

25 марта 2025 г.  № 14 ОД 

 

г. Кстово 

 

О Пункте проведения тестирования  

на знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства на базе МАОУ СШ № 8 

 
В соответствии с приказами Минпросвещения России от 04.03.2025 №170 «Об 

утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства»; от 04.03.2025 №171 «О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 N458» 

 

Приказываю: 

1. Организовать деятельность Пункта проведения тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства на базе МАОУ СШ № 8 с 01.04.2025 года. 

2. Утвердить Положение о Пункте проведения тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства на базе на базе МАОУ СШ № 8  (Приложение 1). 

3. Утвердить Порядок проведения тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц 

без гражданства на базе МАОУ СШ № 8 (Приложение 2) 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Чувакина А.В. 

 

Директор       Е.А. Белаш 

 

  


		2025-03-25T12:59:21+0300
	г.Кстово, ул. Парковая, д. 9-А
	Белаш Елена Александровна
	руководитель ОО




